

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL CHIRINO
EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE (JULIO - SEPTIEMBRE) 2025

CODIGO INSTITUCIONA **7183** **INSTITUCION:** **AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL CHIRINO**

Clasificador de Ingresos				Denominación	Fuente de Fina	Fuente e Esp.	Org-Fina	Presupuestado			Ejecución				% Realiz. Fecha	Balance por Ingresar	% Balanc. Ingresar
Tipo	Conc	Cuenta	Subcda					Original	Modificación	Vigente	Acumulado Anterior	TRIMESTRE ACTUAL	Realizado a la Fecha				
1				INGRESOS				23,289,338.00	16,171,031.78	39,460,369.78	12,863,642.00	14,796,325.58	27,659,967.58		70.10%	11,800,402.20	29.90%
1	1			IMPUESTOS				288,850.00	2,790,000.00	3,078,850.00	1,674,540.00	150,725.00	1,825,265.00		59.28%	1,253,585.00	40.72%
1	1	4		IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y				248,850.00	2,750,000.00	2,998,850.00	1,659,940.00	146,725.00	1,806,665.00		60.25%	1,192,185.00	39.75%
1	1	4	3	IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS				248,850.00	2,750,000.00	2,998,850.00	1,659,940.00	146,725.00	1,806,665.00		60.25%	1,192,185.00	39.75%
1	1	4	3	Anuncios, muestras y carteles				1,000.00	0.00	1,000.00		0.00	0.00		0.00%	1,000.00	100.00%
1	1	4	3	Rodaje y transporte de materiales varios				1,000.00	0.00	1,000.00		0.00	0.00		0.00%	1,000.00	100.00%
1	1	4	3	Certificación de animales				210,000.00	0.00	210,000.00	105,940.00	46,475.00	152,415.00		72.58%	57,585.00	27.42%
1	1	4	3	Impuesto sobre registro de documentos				11,000.00	25,000.00	36,000.00	21,000.00	11,800.00	32,800.00		91.11%	3,200.00	8.89%
1	1	4	3	Impuesto sobre lédias de gallo				1,000.00	0.00	1,000.00		0.00	0.00		0.00%	1,000.00	100.00%
1	1	4	3	Impuesto sobre biliares				1,000.00	0.00	1,000.00		0.00	0.00		0.00%	1,000.00	100.00%
1	1	4	3	Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada				6,850.00	0.00	6,850.00	6,000.00	0.00	6,000.00		87.59%	850.00	12.41%
1	1	4	3	Licencias de construcción				4,000.00	1,000,000.00	1,004,000.00	217,300.00	75,450.00	292,750.00		29.16%	711,250.00	70.84%
1	1	4	3	Permiso construcción pozos filtrantes				3,000.00	0.00	3,000.00	2,500.00	0.00	2,500.00		83.33%	500.00	16.67%
1	1	4	3	Construcción: nichos, fosas y panteones				10,000.00	25,000.00	35,000.00	7,200.00	13,000.00	20,200.00		57.71%	14,800.00	42.29%
1	1	4	3	Licencia para instalación telecomunicaciones				0.00	1,700,000.00	1,700,000.00	1,300,000.00	0.00	1,300,000.00		76.47%	400,000.00	23.53%
1	1	9		IMPUESTOS DIVERSOS				40,000.00	40,000.00	80,000.00	14,600.00	4,000.00	18,600.00		23.25%	61,400.00	76.75%
1	1	9	1	IMPUESTOS DIVERSOS				40,000.00	40,000.00	80,000.00	14,600.00	4,000.00	18,600.00		23.25%	61,400.00	76.75%
1	1	9	1	Otros arbitrios diversos				12,000.00	40,000.00	52,000.00	7,000.00	4,000.00	11,000.00		21.15%	41,000.00	78.85%
1	1	9	1	Uso de aparatos reproductores de música diversos				5,000.00	0.00	5,000.00	4,000.00	0.00	4,000.00		80.00%	1,000.00	20.00%
1	1	9	1	Otros impuestos diversos				23,000.00	0.00	23,000.00	3,600.00	0.00	3,600.00		15.65%	19,400.00	84.35%
1	4			TRANSFERENCIAS				22,367,238.00	9,281,031.78	31,648,269.78	10,907,202.00	12,123,566.08	27,659,967.58		72.77%	8,617,502.70	27.23%
1	4	1		TRANSFERENCIAS CORRIENTES				13,420,343.00	5,365,554.74	18,785,897.74	6,433,758.00	5,971,366.04	11,806,665.00		66.03%	6,380,773.70	33.97%
1	4	1	5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS P				13,420,343.00	5,365,554.74	18,785,897.74	6,433,758.00	5,971,366.04	11,806,665.00		66.03%	6,380,773.70	33.97%
1	4	1	5	Ordinaria según Ley				13,420,343.00	0.00	13,420,343.00	6,433,758.00	3,216,879.00	9,650,637.00		71.91%	3,769,706.00	28.09%

Cuentas de Ingresos				Denominación		de	9	Fin	Original	Modificación	Vigente	Acumulado	TRIMESTRE	Realizado a	Fecha	Balance	Balanc.
Tipo	Conc	Cuenta	Subc	Auxiliar		Fin	Esp.	Fin				Anterior	ACTUAL	la Fecha		por	Ingresar
1	4	1	5	04	Extraordinarias	10	100	104	0.00	4,985,554.74	4,985,554.74		2,374,487.04	2,374,487.04	47.53%	2,611,067.70	52.37%
1	4	1	5	04	Extraordinarias	40	9992	103	0.00	380,000.00	380,000.00		380,000.00	380,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				8,946,895.00	3,915,477.04	12,862,372.04	4,473,444.00	6,152,199.04	#####	82.61%	2,236,729.00	17.39%
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS PO				8,946,895.00	3,915,477.04	12,862,372.04	4,473,444.00	6,152,199.04	#####	82.61%	2,236,729.00	17.39%
1	4	2	5	03	Ordinaria según Ley	20	1955	100	0.00	0.00	8,946,895.00	4,473,444.00	2,236,722.00	6,710,166.00	75.00%	2,236,729.00	25.00%
1	4	2	5	04	Extraordinarias	10	100	100	0.00	3,915,477.04	3,915,477.04		3,915,477.04	3,915,477.04	100.00%	0.00	0.00%
1	5				OTROS INGRESOS				618,250.00	4,000,000.00	4,618,250.00	173,300.00	2,520,835.50	2,694,135.50	58.34%	1,924,114.50	41.66%
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS				618,250.00	4,000,000.00	4,618,250.00	173,300.00	2,520,835.50	2,694,135.50	58.34%	1,924,114.50	41.66%
1	5	1	3		TASAS				606,250.00	4,000,000.00	4,606,250.00	167,300.00	2,518,835.50	2,686,135.50	58.34%	1,920,114.50	41.66%
1	5	1	3	06	Tasa a la matanza de animales	30	9995	102	5,000.00	0.00	5,000.00		0.00	0.00	0.00%	5,000.00	100.00%
1	5	1	3	14	Inhumación y exhumación	30	9995	102	5,000.00	0.00	5,000.00		0.00	0.00	0.00%	5,000.00	100.00%
1	5	1	3	15	Expedición certificaciones	30	9995	102	10,500.00	0.00	10,500.00	8,000.00	0.00	8,000.00	76.19%	2,500.00	23.81%
1	5	1	3	16	Estudio de uso de suelo	30	9995	102	0.00	4,000,000.00	4,000,000.00		2,421,585.50	2,421,585.50	60.54%	1,578,414.50	39.46%
1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	30	9995	102	585,750.00	0.00	585,750.00	159,300.00	97,250.00	256,550.00	43.80%	329,200.00	56.20%
1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS				12,000.00	0.00	12,000.00	6,000.00	2,000.00	8,000.00	58.34%	4,000.00	41.66%
1	5	1	5	10	Nichos en cementerio	30	9998	102	8,000.00	0.00	8,000.00	6,000.00	2,000.00	8,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	5	1	5	16	Matanza y expendio de carnes	30	9998	102	4,000.00	0.00	4,000.00		0.00	0.00	0.00%	4,000.00	100.00%
1	6				ACTIVOS NO FINANCIEROS				15,000.00	0.00	15,000.00	8,600.00	1,200.00	9,800.00	65.33%	5,200.00	34.67%
1	6	1			RENTA DE LA PROPIEDAD				15,000.00	0.00	15,000.00	8,600.00	1,200.00	9,800.00	65.33%	5,200.00	34.67%
1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PROD				15,000.00	0.00	15,000.00	8,600.00	1,200.00	9,800.00	65.33%	5,200.00	34.67%
1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos y nichos en cementerios	30	9998	102	15,000.00	0.00	15,000.00	8,600.00	1,200.00	9,800.00	65.33%	5,200.00	34.67%
1	7				ACTIVOS FINANCIEROS				0.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	0.00	100,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	7	1			VENTA DE ACTIVOS FIJOS				0.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	0.00	100,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	7	1	4		VENTAS DE VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSP				0.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	0.00	100,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	7	1	4	01	Automóviles y camionetas	30	9998	102	0.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	0.00	100,000.00	100.00%	0.00	0.00%
3					FUENTES FINANCIERAS				0.00	117,537.00	117,537.00	117,537.00	0.00	117,537.00	100.00%	0.00	0.00%
3	1				FONDOS DE TERCEROS				0.00	117,537.00	117,537.00	117,537.00	0.00	117,537.00	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1			DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS				0.00	117,537.00	117,537.00	117,537.00	0.00	117,537.00	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1		Disminución de disponibilidades				0.00	117,537.00	117,537.00	117,537.00	0.00	117,537.00	100.00%	0.00	0.00%

Clasificador de Ingresos				Denominación	Fuente de Fina	Fuente e Esp.	Org. Fina	Presupuestado			Ejecución		% Realiz. Fecha	Balance por Ingresar	% Balanc. Ingresar	
Tipo	Conc epto	Cuenta	Subcda					Auxiliar	Original	Modificación	Vigente	Acumulado Anterior				TRIMESTRE ACTUAL
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos ant	30	9998	121	0.00	117,537.00	117,537.00	0.00	117,537.00	100.00%	0.00	0.00%
TOTAL RD\$																
								</								

Preparado por



Revisado por



Aprobado por

